
N.º 119 MIÉRCOLES, 3 OCTUBRE DE 2012 1

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL - Directora: Eloísa Rodríguez Cristóbal

INSERCIONES 

- Por cada línea o fracción:................................ 0,52  € 

- Anuncios urgentes  ..........................................  1,04  € 

EXTRACTO DE LA ORDENANZA REGULADORA 

La Administración anunciante formulará orden de inserción en la que expresará, en su caso, el precepto en que 
funde la exención, no admitiéndose invocación genérica a Ley o Reglamento, o los preceptos de la Ley 5/02, 4 de abril 
regula-dora de los B.O.P. o a los de la Ordenanza Reguladora. En este caso no se procederá a la publicación y se 
concederá plazo para subsanación, que transcurrido se archivará sin más trámites. 
[...]
ante esta Dirección Provincial, reclamación previa 
a la vía jurisdiccional social dentro del plazo de 30 
días hábiles siguientes a la fecha de notificación de 
la presente resolución.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, los expedientes re-
señados, estarán de manifiesto por el mencionado 
plazo de 30 días en la Dirección Provincial del Servi-
cio Público de Empleo Estatal.

DNI/NIE Interesado Período Importe Importe con 
Recargo Motivo

X-8.079.190-A KHALID, El Fanssi 11/03/2011
al

15/04/2011

6.346,40 euros 3% = 6.536,79 euros 
5% = 6.663,72 euros 
10% =6.981,04 euros 
20% =7.615,68 euros

Extinción de prestación 
por desempleo por 
salida al extranjero

Guadalajara a 19 de septiembre de 2012.– El Di-
rector Provincial, Antonio Caballero García.

4615

DELEGACION DE ECONOMIA Y 
HACIENDA EN GUADALAJARA 

Ministerio de Hacienda y Administraciones 
Públicas

GERENCIA TERRITORIAL DEL CATASTRO DE 
GUADALAJARA

ANUNCIO

De conformidad con lo establecido en el artículo 
26.2 del Real Decreto 417/2006, de 7 de abril, por 
el que se desarrolla el texto refundido de la Ley del 
Catastro Inmobiliario, aprobado por el Real Decreto 
Legislativo 1/2004, de 5 de marzo, por el presente 
anuncio se pone en conocimiento de los titulares ca-
tastrales la apertura del trámite de audiencia corres-
pondiente al procedimiento de valoración colectiva 
de carácter parcial de los bienes inmuebles urbanos, 

del término municipal de Trijueque, durante el pla-
zo de 10 días hábiles contados a partir del siguiente 
al de la publicación de este anuncio, en la Gerencia 
Territorial del Catastro de Guadalajara, sita en Plaza 
del Jardinillo, n.º 1, 2.ª planta, a fin de que puedan 
formular las alegaciones y presentar las pruebas que 
se estimen pertinentes. 

Guadalajara, 28 de septiembre de 2012.– El Ge-
rente Territorial, Miguel Angel Sánchez Mayoral.

4436

INSPECCION PROVINCIAL DE 
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

DE GUADALAJARA

Ministerio de Empleo y Seguridad Social

D.ª Francisca Abajo Sanz, Secretaria General de 
la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad So-
cial de Guadalajara,

CERTIFICO: Que por esta Inspección Provincial 
de Trabajo y Seguridad Social, se han incoado los 
siguientes expedientes:

Acta Destinatario Localidad Importe Órgano de alegaciones

I192012000032338 POOL ALCARRIA, S. L. Guadalajara 626,00 euros
Jefe/a de la Inspección Provincial 
de Trabajo y Seguridad Social de 
Guadalajara

Se hace saber que dichos expedientes se en-
cuentran a disposición de los destinatarios en las 
Oficinas de esta Inspección Provincial, disponiendo 
de un plazo de quince días, desde el día siguiente de 
esta notificación, para interponer escrito de alegacio-

nes ante el Órgano indicado, y de no interponerlo, se 
continuará el procedimiento reglamentario.

Y para que conste y surta efectos de notificación a 
los interesados, al haber sido devueltas las mismas 
por el Servicio de Correos, según lo dispuesto en el 



B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 119 MIÉRCOLES, 3 OCTUBRE DE 2012 3

art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, firmo la 
presente en Guadalajara a doce de septiembre de 
dos mil doce.

4409

CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO

Ministerio de Agricultura, Alimentación y 
Medio Ambiente

EXPROPIACIONES EXPEDIENTE 97/5

ANUNCIO

El día 12 de noviembre de 2012, se procederá por 
parte de la Confederación Hidrográfica del Tajo sita 

Finca Polígono Parcela Ref. Cat. Titular

01-001 4734323WK0843D0001AM Basilia Suarez Pintado

01-002 1941207WK0814B0001BP Maria del Pilar Iñigo Prados

01-003 1940216WK0814B0001MP Maria del Pilar Iñigo Prados

01-004 2742407WK0824D0001HO Maria del Pilar Iñigo Prados

01-005 2742405WK0824D0001ZO Horacio Guillén García

01-006 505 5947 Soledad Pintado Aguado

01-007 5134119WK0853C0001OK Juliana García Pérez

01-008 505 6103 Juliana García Pérez

01-009 505 5980 Anastasio Toledano del Val

01-010 505 5981 Anastasio Toledano del Val

01-011 505 5982 Anastasio Toledano del Val

01-012 505 6012 Anastasio Toledano del Val

01-013 506 5095 Anastasio Toledano del Val

01-014 506 5079 Anastasio Toledano del Val

01-015 506 5088 Ángel Palomares Buendia

01-016 505 5748 Luisa Moreno Guillén

01-017 5134116WK0853C0001TK Román Moreno Díaz

01-018 5134109WK0853C0001GK Román Moreno Díaz

01-019 505 6015 Román Moreno Díaz

01-020 506 5208 Rosario Guillén Pintor

01-021 505 6013 Timoteo Moreno Martín

01-022 505 6010 Timoteo Moreno Martín

01-023 2443108WK0824C0001LM Ignacio Celada Marqués

01-024 1941205WK0814B0001WP Ángel Moreno Martín

01-025 505 5761 Adela del Olmo Guillén

01-026 505 5755 Adela del Olmo Guillén

01-027 505 5742 Adela del Olmo Guillén

01-028 505 5976 Basilia Suárez Pintado

en la Avenida de Portugal, n.º 81 de Madrid al pago, 
mediante transferencia bancaria a la cuenta desig-
nada por los interesados, del justiprecio fijado por 
mutuo acuerdo, a los titulares de bienes y derechos 
afectados por el Expediente de Expropiación Forzo-
sa Derivado del Proyecto “Conducción de Agua en 
Alta a las Zonas de Aloguera-Mondejar, Sur de Gua-
dalajara y Sur-Este Madrid con toma en el Río Taju-
ña”. 2.ª Fase. Expediente 97/5 T. M. Moratilla de los 
Meleros siguientes:



4 MIÉRCOLES, 3 OCTUBRE DE 2012 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 119

Finca Polígono Parcela Ref. Cat. Titular

01-029 1941204WK0814B0001HP Basilia Suárez Pintado

01-031 506 5089 Sofía Pintor Guillén

01-032 505 5944 Eduardo Suárez Guillén

01-033 505 6116 Juan Moreno Martín

01-034 505 5979 Anunciación Moreno Martín

01-035 1640709WK0814B0001IP Anunciación Moreno Martín

Fernández, con NIF 1936700B y domicilio en Calle 
Mayor 3, 19185 Valdenuño Fernández, Guadalajara, 
el expediente relativo a la autorización administrati-
va de vertido de aguas residuales procedentes de la 
EDAR de Valdenuño Fernández, al arroyo de Valde-
nuño, en el término municipal de Valdenuño Fernán-
dez (Guadalajara). 

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley de Aguas (BOE nº 176, de 24 de 
julio de 2001), y el Real Decreto 849/1986, de 11 de 
abril, por el que se aprueba el Reglamento del Domi-
nio Público Hidráulico (BOE nº. 103, de 30 de abril), 
modificado por el Real Decreto 606/2003, de 23 de 
mayo (BOE nº 135, de 6 de junio) se hace público a 
fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, pue-
dan presentar reclamaciones quienes se consideren 
afectados por esta petición en la Confederación Hi-
drográfica del Tajo, sita en la Avenida de Portugal 81, 
28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de mani-
fiesto el expediente de referencia 166.017/11. 

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales pro-
cedentes del núcleo urbano de Valdenuño Fernán-
dez y de la urbanización Las Dehesas, se ha previs-
to una estación depuradora de aguas residuales con 
las siguientes características: 

Aquellas cantidades cuyo pago no pueda hacerse 
efectivo por transferencia bancaria serán consigna-
das en la Caja General de Depósitos a disposición 
de los interesados. Una vez que éstos subsanen la 
circunstancia que motivó dicha consignación, esta 
Confederación Hidrográfica procederá a realizar los 
trámites oportunos para hacer efectivo el pago de las 
mismas.

Lo que se hace público a los efectos prevenidos 
en el artículo 49 del Reglamento de Expropiación 
Forzosa que desarrolla la Ley de Expropiación For-
zosa de 16 de diciembre de 1954.

Madrid, 10 de septiembre de 2012.– El Secretario 
General, Juan Carlos Mérida Fimia.

4430

CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO

Ministerio de Agricultura, Alimentación y 
Medio Ambiente 

ANUNCIO 

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se 
tramita a instancia del Ayuntamiento de Valdenuño 

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Parcela 72, del polígono 510, t.m. de Valdenuño Fernández. 

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano hasta 1.999 habitantes-equivalentes, con los siguientes 
valores límite de emisión: 

Sólidos en suspensión: < 35 mg/l. 

DB0
5
:  < 25 mg/l.

DQO:  < 125 mg/l.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua: 

Desbastes de sólidos gruesos, bombeo de agua bruta, tanque de 
tormentas, pretratamiento compacto con tamizado y desarena-
do-desengrasado, caudalímetro electromagnético para medición 
de agua pretratada, decantación primaria, tratamiento biológico 
mediante biodiscos, decantación secundaria, arqueta de pre-
sentación y toma de muestras, y caudalímetro electromagnético 
para medición de agua tratada.

Línea de fangos:
Extracción fangos primarios, extracción fangos biológicos, diges-
tión anaerobia, bombeo de fangos a caminón transportador.



B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 119 MIÉRCOLES, 3 OCTUBRE DE 2012 5

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO:
Arroyo de Valdenuño en un punto de coordenadas UTM ETRS89 
aproximadas X (30) = 467.734; Y = 4.511.743 (margen derecha, 
p.k. 6.570). 

- VOLUMEN MÁXIMO DEL VERTIDO: 80.300 m3/año (220 m3/día).

a) Por servicios prestados en plaza similar en 
cualquier Administración Pública, a razón de 
0,40 puntos por mes completo, hasta un máxi-
mo de 20 puntos.

b) Por formación complementaria relacionada 
con las funciones de la plaza, hasta un máximo 
de 10 puntos, conforme al siguiente baremo:

 • Cursos de formación y perfeccionamiento 
impartidos u homologados por el INAP, Di-
putación Provincial de Guadalajara, FEMP, 
otras Administraciones, Colegios Profesio-
nales para sus asociados y de Formación 
Continua de los Sindicatos en los que se 
haya expedido diploma, certificado de asis-
tencia o de aprovechamiento:

Jornadas y cursos de 
hasta 10 horas lectivas:    0,30 puntos.

Cursos de entre 11 y 20 
horas lectivas: 1,00 puntos.

Cursos de entre 21 y 30 
horas lectivas: 1,50 puntos.

Cursos de más de 30 
horas lectivas: 2,00 puntos.

 • Cursos de formación y perfeccionamiento 
impartidos por otras Entidades: Se valora-
rán la mitad de la escala anterior.

TERCERA.- Fase de oposición.- Puntuación 
máxima 100 puntos.

La fase de oposición constará de un solo ejercicio 
de carácter eliminatorio, que consistirá, en una prue-
ba práctica relacionada directamente con el temario 
que figura como Anexo. La calificación máxima para 
este ejercicio será de 100 puntos, siendo necesario 
obtener un mínimo de 50 puntos para superarlo. En 
la fase escrita siempre se garantizará el anonimato.

CUARTA.- El Tribunal de selección estará inte-
grado por los cinco miembros con sus respectivos 
suplentes (Presidente, Secretario y tres vocales) que 
se indican a continuación debiendo ajustarse a los 
principios de imparcialidad y profesionalidad:

La Técnica de Vertidos, María Emma Orejudo 
Prieto de los Mozos. 

4632

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE GUADALAJARA

Recursos Humanos

Mediante Resolución de esta Presidencia de fe-
cha 28 de septiembre de 2012, inscrita en el libro 
de Decretos y Resoluciones de la Presidencia con 
el núm. 2.789, en fecha 1 de octubre de 2012, se ha 
aprobado la convocatoria de selección para consti-
tución de Bolsa de Trabajo Temporal de Operario de 
Servicios Mecánicos (Taller) para cubrir las necesi-
dades de personal en dicha categoría, de conformi-
dad con las bases que se adjuntan.

El plazo de presentación de instancias será de 
diez días naturales contados a partir del siguiente a 
la publicación del presente anuncio en el Boletín Ofi-
cial de la Provincia.

Guadalajara a 1 de octubre de 2012.– La Presi-
denta, Ana Guarinos López.

CONVOCATORIA DE SELECCIÓN PARA 
CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO 
TEMPORAL DE OPERARIO DE SERVICIOS 

MECÁNICOS

Es objeto de la presente convocatoria la selec-
ción para constitución de bolsa de trabajo temporal 
de la categoría de Operario de servicios mecánicos 
(taller).

PRIMERA.- El sistema de selección será el de 
concurso-oposición y se realizará mediante convo-
catoria pública en el Boletín Oficial de la Provincia.

SEGUNDA.- Fase de concurso.- Puntuación 
máxima 30 puntos.

Los méritos a valorar, que deberán estar docu-
mentalmente acreditados serán los siguientes:

PRESIDENTE 

Titular : Lorenzo Ranera Ranera Suplente : Carmen Clara Martínez de Tejada Gil



6 MIÉRCOLES, 3 OCTUBRE DE 2012 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 119

VOCALES

Titular : Amadeo de Fe Nores Suplente : Rafael Jiménez Pérez

Titular : José Antonio Abánades Sanz Suplente : Fermín Padrino de los Ángeles

Titular : Javier Sevilla Navarro Suplente : Antonio Colorado Aparicio

SECRETARIO/A

Titular : Alberto Berbería Gismera Suplente : Montserrat Bermejo Asenjo

c) Poseer la capacidad funcional para el desem-
peño de las tareas. La condición de minusválido y 
su compatibilidad se acreditarán por certificación del 
Instituto Nacional de Servicios Sociales u Organismo 
Autónomo correspondiente, pudiéndose exigir valo-
ración por el Servicio Médico de la Entidad.

d) No haber sido separado, mediante expediente 
disciplinario, del servicio de alguna Administración 
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
las funciones públicas.

e) No estar afectado por ninguno de los motivos 
de incompatibilidad contenidos en la Ley 53/1984, de 
26 de diciembre, referida al personal al servicio de 
las Administraciones Públicas o comprometerse, en 
su caso, a ejercer la oportuna opción en el período 
de tiempo que prevé el artículo 10 de la Ley citada.

Los requisitos establecidos en los apartados an-
teriores deberán cumplirse el último día de plazo de 
presentación de instancias y gozar de los mismos 
durante el proceso selectivo y, hasta la toma de po-
sesión, en su caso, del puesto ofertado.

SÉPTIMA.- La lista de admitidos y excluidos se 
publicará en el tablón de anuncios de la Corpora-
ción, dentro de los quince días siguientes a contar 
del anuncio de esta convocatoria en el Boletín Oficial 
de la Provincia.

OCTAVA.- La prueba selectiva se iniciará en la 
fecha que se señalará en el tablón de anuncios en 
el que se publique la relación definitiva de admitidos. 

Para pasar a la fase de concurso los aspirantes 
deberán superar previamente la fase de oposición, 
por lo que sólo se valorarán los méritos de quienes 
hubieran superado la prueba selectiva, referidos al 
último día de plazo de presentación de solicitudes.

NOVENA.- Los aspirantes que superen la prueba, 
deberán presentar, en el plazo de cinco días natu-
rales a contar desde la publicación en el tablón de 
anuncios de las calificaciones de la prueba selectiva, 
la documentación acreditativa de los requisitos exi-
gidos en la base sexta, así como justificantes de los 
méritos alegados en la instancia.

Los aspirantes que aleguen el mérito de haber 
prestado servicios a la Diputación Provincial de Gua-
dalajara cuyos datos obren en el Servicio de Recur-
sos Humanos, no están obligados a acompañar jus-
tificante de los mismos, debiendo, no obstante hacer 

Todos los miembros del Tribunal, deberán tener 
nivel de titulación igual o superior al exigido para el 
puesto convocado.

La Comisión podrá solicitar de la autoridad convo-
cante la designación de expertos en calidad de ase-
sores, que actuarán con voz pero sin voto. Asimismo 
podrán asistir como observadores, con voz pero sin 
voto, un representante de cada uno de los sindicatos 
más representativos a nivel de la Corporación Pro-
vincial.

QUINTA.- El número de temas del correspondien-
te programa es el que figura en el Anexo y estará 
integrado, en función de la titulación exigida (Agru-
paciones Profesionales “E”), por 5 temas.

SEXTA.- Las instancias dirigidas a la Ilma. Sra. 
Presidenta, se presentarán en el Registro General 
de la Corporación (entre las 9 y las 14 horas), o bien 
en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 
Reguladora de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, durante el plazo de 10 días naturales, a par-
tir de la publicación de la convocatoria en el Boletín 